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ÖZET

Prof. Dr. Cemil Taşçıoğlu, 1952 yılında doğmuş, 
1977 yılında İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp 
Fakültesi’nden mezun olmuş, 1982’de iç hastalıkları 
uzmanı olmuştur. 1989 yılından vefat ettiği 2020 
yılına kadar İstanbul Tıp Fakültesi İç Hastalıkları 
Anabilim Dalı Genel Dahiliye Bilim Dalında görev 

yapmıştır. Öğrencileri ve meslektaşları tarafından 
büyük sevgi ve saygı gösterilen Cemil Taşçıoğlu iyi 
bir klinisyen hekim ve iyi bir öğretici niteliği ile ön 
plana çıkmıştır. COVID-19 pandemisinde ülkemizde 
ilk kaybedilen hekim olan Cemil Taşçığlu’nun ismi 

“Prof. Dr. Cemil Taşcıoğlu Şehir Hastanesi"nde 
yaşatılmaktadır. 

ABSTRACT

Prof. Dr. Cemil Taşçıoğlu was born in 1952, 
graduated from İstanbul University, İstanbul Faculty 
of Medicine in 1977, and became an internal 
medicine specialist in 1982. From 1989 until 
he died in 2020, he worked at Istanbul Medical 
Faculty, Department of Internal Medicine, Division 

of General Internal Medicine. Cemil Taşçıoğlu, who 
was greatly respected and admired by his students 
and colleagues, distinguished himself as a skilled 
clinician and dedicated teacher. The name of Cemil 
Taşçıoğlu, the first physician to die in the COVID-19 
pandemic in Turkiye, is honored at "Prof. Dr. Cemil 
Taşçıoğlu City Hospital”.

Mehmet Akif Karan, Nilgün Erten
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Prof. Dr. Cemil Taşçıoğlu, 1952 yılında Rize Güneysu’da 
doğmuştur. Babasının iş durumu nedeniyle aile 
İstanbul’a taşınmış ve ilköğrenimini İstanbul Üsküdar 
Sultantepe İlkokulu’nda, ortaokul ve liseyi Kadıköy 
Marmara Koleji’nde tamamlamıştır. 1977 yılında 
İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi’nden 
mezun olmuştur. Aynı yıl İstanbul Tıp Fakültesi’nde 
İç Hastalıkları asistanı olarak çalışmaya başlamış ve 24 
Mart 1982 tarihinde iç hastalıkları uzmanı olmuştur. 
Nisan 1982 döneminde askerlik görevine başlamış ve 
bu görevini Sarıkamış Asker Hastanesi’nde 31 Ağustos 
1983’te tamamlamıştır. Daha sonra mecburi hizmet 
yasası nedeniyle Şanlıurfa Devlet Hastanesi’nde göreve 
başlamış ve beş yıl kadar bir süre Şanlıurfa’da görev 
yapmıştır. Haziran 1989’da İstanbul Tıp Fakültesi İç 
Hastalıkları Anabilim Dalı Genel Dahiliye Bilim Dalı’nda 
Prof. Dr. Mehmet Oran ve Prof. Dr. Abdülkadir Kaysı’nın 
yanında Araştırma Görevlisi kadrosunda uzman hekim 
olarak çalışmaya başlamıştır. 27.10.1993’te Üniversite 
Doçenti unvanını almaya hak kazanmıştır. (Resim 1). 
11 Nisan 1996’da doçent kadrosuna atanmıştır. 
04.11.1999 tarihinde profesörlüğe yükseltilmiştir. 
Vefat ettiği 01.04.2020 tarihine kadar İ.Ü. İstanbul Tıp 
Fakültesi İç Hastalıkları Anabilim Dalı Genel Dahiliye 
Bilim Dalında görev yapmıştır (Resim 2). Genel Dahiliye 
Bilim Dalında Prof. Dr. Murat Dilmener, Prof. Dr. Emine 
Koçyiğit, Prof. Dr. Mehmet Akif Karan, Prof. Dr. Nilgün 
Erten, Prof. Dr. Bülent Saka, Prof. Dr. Gülistan Bahat 
Öztürk, Prof. Dr. Timur Akpınar, Uzm. Dr. Mustafa 
Altınkaynak ile birlikte çalışmış, Geriatri Bilim Dalının 
kurulması ve gelişmesinde Mehmet Akif Karan ve G. 
Bahat Öztürk’ü teşvik etmiş ve desteklemiştir (Resim 3,4). 
Evli olan Dr Cemil Taşçıoğlu üç çocuk babasıdır.

Cemil Taşçıoğlu ya da Cemil Hoca, iyi bir klinisyen 
hekim ve iyi bir öğretici nitelikleri ile ön plana çıkan 
bir öğretim üyesi olmuştur. Her tıp fakültesinin veya 
kliniğin eski hocalarından miras aldığı, gelenekselleşmiş 
bazı özellikleri olmaktadır. İstanbul Tıp Fakültesi İç 
Hastalıkları Kliniği tıp kitaplarının şimdiki kadar çok ve 
kolay ulaşılabilir olmadığı dönemlerde Cihad Abaoğlu-
Vahe Aleksanyan hocaların yazdığı “Teşhiste Temel 
Bilgi (Propedötik)-Semptomdan Teşhise ve Teşhisten 
Tedaviye” kitaplarında somutlaştırılan bir yaklaşımla 
öğrencilerini yetiştirmekteydi. Cihad Abaoğlu ve 
çağdaşı hocalar her türlü gelişmeyi, yeni ortaya çıkan 
hastalıkları, sendromları, fizyopatoloji bilgilerini ve 
tedavi yöntemlerini bu kitap üçlemesinin kapsamında 
rutin uygulamaya dahil etmekteydiler. Özellikle hastaya 
yaklaşım ve ayırıcı tanı algoritmalarını oluşturmak 
bu yaklaşımın bel kemiği idi. Cemil Hoca bu ekolün 
son dönemdeki en iyi temsilcilerinden birisi olmuştur. 
Öğrencileri, asistanları ve çalışma arkadaşları hocanın 
hastaya bu zaman zaman matematiksel öğeler içeren 
didaktik yaklaşımından her zaman çok etkilenmişler ve 
çok şeyler öğrenmişlerdir.

PORTRELER
CEMİL TAŞÇIOĞLU

Resim 2. İstanbul Tıp Fakültesi Dekanlık Arşivindeki özgeçmişi

Resim 3. . Çalışma arkadaşları ile vizit sonrası

Resim 4. İstanbul Tıp Fakültesi Geleneksel İç Hastalıkları Günleri Sapanca (13 Mart 2016) 

Resim 1. Prof. Dr. Cemil Taşçıoğlu
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Hekimlik bir iletişim mesleğidir aynı zamanda; Cemil 
Hoca hasta-hekim iletişiminin nasıl olması gerektiğini her 
muayenesinde, her vizitinde öğrencilerine göstermiştir. 
Hocanın en sevdiği aktivitelerin başında öğrenciler, 
intörnler, asistanlar, uzmanlar ve diğer öğretim üyeleri 
ile birlikte yaptığı geleneksel vizitler gelirdi. Vizitlerde 
akademik tartışmalara hastaları da katar, onların moral 
olarak yükselmelerini sağlar, kendilerinin dışlanmış 
değil merkez konumda olduklarını hissettirirdi. Bu 
vizitlerde en genç katılımcıların da söz hakları vardı ve 
bunu hissederlerdi (Resim 5, 6).

Cemil Hoca, Türkiye’deki ilk COVID-19 vakasını 
görmüş ve şüphelenerek ilgili bölüme yöneltmiş ve 
tanı konmasını sağlamıştı. Maalesef hoca da ardından 
COVID-19 belirtileri göstermiş ve 1 Nisan 2020’de 
hayatını kaybetmiştir. Hoca meslektaşlarına güvenen 
bir hekimdi aynı zamanda. COVID-19 hastalığı 
nedeniyle hastaneye yatırılınca takip eden arkadaşlarına 

“hastalıkla ilgili, deneysel ve yeterince denenmemiş 
tedavi seçenekleri ortaya çıkarsa kullanımı için gönüllü 
olduğunu” ifade etmiştir.

Lancet dergisinin 28 Kasım 2020 tarihli sayısında 
COVID-19 pandemisinde hayatını kaybeden hekimleri 
konu alan yazıda Taşçıoğlu hocadan da bahsedilmekte, 
hocanın meşhur televizyon dizisindeki Dr. House’a 
benzetildiği yazılmaktadır. Aynı yazıda İç Hastalıkları 
Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Şükrü Palanduz 
“Hocanın öğrencilere sadece tıp değil tüm hayat 
hakkında bilgiler verdiğini” ve “hoca ile yapılan bir 
vizitte ancak yüzlerce sayfa kitap okuyarak öğrenilecek 
bilgiler edinilebileceğini” söylemektedir (Resim 7).1

Resim 6. Vizit sonrası öğrencileriyle geleneksel merdiven pozu

Resim 7. . Lancet’teki COVİD-19 nedeniyle hayatını kaybeden hekimlerle ilgili yazı

Resim 5. Vizit sonrası pozu
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Prof. Dr. Cemil Taşçıoğlu COVID-19 nedeniyle  
1 Nisan 2020’de vefat etmiş ve Üsküdar Nakkaştepe 
Mezarlığı’na defnedilmiştir. Mezar taşında hoca ile 
özdeşleşmiş fuları ve hocanın şu sözleri yer almaktadır: 

“Bu hayatı bir kez yaşayacaksınız. Öyle büyük hayaller 
kurun ki gerçekleştirmek için tüm gücünüzü verin. 
Öyle âşık olun ki tüm dünyayı karşınıza alabilin. Öyle 
arkadaşlar edinin ki gerçek ve samimi olsun” (Resim 8).

Hocanın kaybı tüm ülkede üzüntü yaratmıştır. 
Vefatından iki gün sonra, 3 Nisan 2020 tarihinde 

Cumhurbaşkanı tarafından “Okmeydanı Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi”nin isminin “Prof. Dr. Cemil 
Taşcıoğlu Şehir Hastanesi" olarak değiştirildiği 
bildirilmiştir (Resim 9).2

Cemil Hocanın vefatı üzerine İstanbul Tıp Fakültesi’ndeki 
öğrenci kulüplerinden Sağlık ve İnovasyon Kulübü’nün 
Parakrin isimli süreli yayınında yer alan hocanın çalışma 
arkadaşlarından Prof. Dr. Mehmet Akif Karan ve Prof. 
Dr. Gülistan Bahat Öztürk’ün hocanın kişiliğini anlatan 
yazılarını sunuyoruz (Resim 10, 11).3,4

Resim 8. Üsküdar Nakkaştepe mezarlığındaki kabri Resim 9. Prof. Dr. Cemil Taşçıoğlu Şehir Hastanesi

Resim 10. Karan’ın yazısı

u yazıda aslında kriz anında 
inovatif düşünce ve yaklaşımdan 
söz etmek isterdim, ancak bu salgın 

sürecinin başlangıcı bizler için çok daha 
üzücü oldu. Ülkemizdeki ilk COVID-19 
hastalarından birisi İstanbul Tıp Fakültesi, İç 
Hastalıkları Anabilim Dalı Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Cemil Taşçıoğlu idi. Cemil Hoca, son 
28 yılımızı birlikte geçirdiğimiz “Hocam” idi. 

Cemil Hoca ile birlikte çalışma fırsatı veya 
öğrencisi olma şansını bulanlar onun 
değerini her platformda anlatıyorlar; ben de 
onu tanıma şansı bulamayanlar için biraz 
tanıtmak istiyorum. 
Hoca ya da “Cemil Abi”miz klinisyen 
hekimliğin zirvesindeydi. Tanısı zor olan 
hastalar onun en çok ilgilendiği gruptu. 
Belirti ve bulgulardan tanıya giderken 

COVID-19 Tecrübesi

Prof. Dr. Cemil TAŞÇIOĞLU’nun Ardından

Danışman Hocamızdan kullandığı “atlama taşları”, tanı 
algoritmasında doğru yönü bulmayı 
sağlıyordu. Sağlam bir semiyoloji bilgisinin 
hekimlik için ne kadar önemli olduğunu 
Hocanın her tartışmasında hissederdiniz. 
Fakat günümüzde bilgi üretimi son derece 
hızlı ve yoğun, özellikle tıp alanında bu 
durum daha da baş döndürücü. 
Hocanın yeni hastalıkları, yeni tanı 
yöntemlerini, yeni tedavi 
yöntemlerini klasik bilgilere 
nasıl eklemlediğini onun her 
biri bir şölen olan vizitlerinde 
yaşayarak görürdünüz. Cemil 
Hoca, öğrencilerine ve asistanlarına 
fikirlerini ifade etmeleri için güven ve 
fırsat verirdi. Hocanın en mutlu olduğu 
anların, gençlerin tartışılan bir hasta için 
geçerli olsun veya olmasın, ayırıcı tanıda yer 
alacak bir tabloyu Hocadan önce söylemeleri 
idi. Genç bir arkadaşımızın söylediği tanı 
doğru çıkarsa, sonraki vizitlerde mutlaka o 
arkadaşımızın ismi anılarak sürekli 
hatırlatılırdı. Öğrencilerin kendilerine 
güvenmelerini isterdi.

Cemil Hocanın, üstün hekimlik ve eğiticilik 
niteliği onun sevgi dolu kişiliğinin bir 
yansımasıydı. Hoca, canlı ve cansız tüm 
yaratılmışlara bu sevgisini yansıtırdı. 
Hastalarını o kadar severdi ki çalışma 
arkadaşları olarak bazen kıskanırdık 
doğrusu. O tadına doyum olmayan 

vizitlerden önce özellikle öğrencilerle 
mutlaka birkaç dakika sanat, 

resim, sinema, spor, aktüalite, 
vb insani olan her konuda 
konuşurdu. Bu hem bir hekimin 
kişisel olarak donanımlı ve 

kültürlü olmasının önemini 
gösterir hem de bir eğitim vizitine 

ısınmayı sağlardı.
Cemil Taşçıoğlu Hoca, öğrencilerinin ve 
hastalarının anılarında hep tazeliğini 
koruyacak. O bizlere hastalarımızı, çevremizi, 
sanatı ve birbirimizi sevmeyi öğre�i. 
Nurlar içinde yat “Sevgili Hocam”!” 

Mehmet Akif KARAN

Hastalarını çok
seven bir “hekim”,

öğrencilerini çok seven
bir “hoca”:

Cemil Taşçıoğlu

arih boyunca salgın hastalıklar çok 
sayıda insanın ölümüne yol 
açmıştır. XX. yüzyıldan önce veba 

ve kolera salgınları uzun yıllar etkili olmuştur. 
Yalnızca XIV. yüzyılda vebadan 200 milyon 
insan hayatını kaybetmiştir. 1918-1920 
yıllarında H1N1 influenza virüsünün bir alt 
türünün yol açtığı ve İspanyol gribi diye 
tarihe geçen salgında 500 milyondan fazla 
kişi hastalanmış, 40 milyondan fazla kişi de 
ölmüştür. 1950’lerden sonra ise Asya gribi, 
Hong Kong gribi, Londra gribi, HIV/AIDS, 
domuz gribi, kuş gribi, Deng humması, sarı 
humma, MERS, SARS, Ebola virüsü, Zika 
virüsü gibi virüsler salgınlara yol açmıştır.
2019 Aralık ayında Çin’de ortaya çıkan yeni 
tip bir koronavirüsün sorumlu olduğu 
COVID-19 pandemisi dünyanın her yerini 
etkilemektedir. Virüs hızlı bir şekilde ve 
insandan insana yayılmaktadı; etkili bir ilacı 

ve aşısı da halen mevcut değildir. Virüsün 
yapısal özellikleri, epidemiyolojisi, bulaşma 
yolları, oluşturduğu hastalık tablosu, 
tedavisindeki zorluklar ve etkili ilaçlar bulma 
veya geliştirme çalışmları sadece tıp 
dünyasının değil herkesin ilgi odağıdır.
İşbirliğini geliştirme ve birlikte çalışma 
kültürü bu dönemde çok daha fazla öne 
çıkmaktadır. Özellikle hastalığın bulaşmasına 
engel olmak için ve sağlık çalışanlarının 
COVID-19’lu hastanın takibi sırasında 
hastalığı kapmamaları için alınabilecek 
koruyucu tedbirler ve ekipmanlar hazırlayan 
birçok meslek mensuplarını gözlemekteyiz. 
Fakültemizdeki Tıbbi ve Endüstriyel Tasarım 
Laboratuvarımızda Leyla Türker Şener 
Hocamız ve arkadaşlarının üç boyutlu 
yazıcılarda koruyucu maskeler üretmeleri, 
hasta odalarında görev yapacak robotlar 
hazırlamaları çok güzel ördeklerdir. 
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Resim 11. Bahat Öztürk’ün yazısı
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lkemizin dört bir yanından tanısı konamamış, tedavi olamamış 
hastaların başvuru kapısıydı hocanın odası.  
O kadar çok şahit olunmuştur ki, uzun süre zorlu ve meşakkatli 

süreçlerden geçmiş ama tanı konamamış olgulara ilk muayenesinde 
tanı koyması, şifaya giden kapıyı açması...  
 İlginç, patognomonik, didaktik muayene bulgularını öğrencileriyle, 
meslektaşlarıyla paylaşmayı, paylaşırken öğretmeyi, geliştirmeyi, 
farklı bakış açıları kazandırmayı ne kadar severek, ne kadar da 
sevdirerek yapardı...

 Vizitleri ona münhasır, ona özel güzelliklerle doluydu:  
 Anamnezin inceliklerini, fizik muayenenin önemini vizitlerindeki 
yaklaşımıyla bizzat gösterir, nakşederdi öğrencilerinin akıllarına... 
 Amfilerde öğrenilen teorik bilgilerin hayat buluşunun mükemmel 
örnekleriydi vizitleri...  
 İç Hastalıkları hekimi olmanın ne kadar heyecan verici olduğunu, 
didaktik düşünce ile çoğu zaman kolaylıkla tanı ve tedaviye 
gidilebileceğini gösterirdi öğrencilerine...

 Soru sormayı, merak etmeyi, hastalığı ve hastayı anlamalarını 
öğretirdi onlara...  
 Tüm öğrencilerini ismen öğrenir, ismen sorularını sorar, 
eleştirmeden, düşündürerek, gülümseterek, güldürerek ve onore 
ederek öğretirdi öğrencilerine...  
 Vizitlerinde sadece hasta ve hekimlik öğretileri olmazdı...

 Yaşam felsefesi, güzel yaşamak, sevgi dolu yaşamak, yaşamın 
renklerinin, doğanın güzelliklerinin ve insan olmanın erdeminin 
öğretileriyle de bezeliydi vizitleri....  
 Gülerdik hep birlikte... Hastasıyla, yakınıyla, öğrencisiyle, 
asistanıyla, uzmanıyla, hocalarıyla...  
 Sadece fiziksel-dahili boyutuyla yaklaşmazdı hastalarına... 
 Anlardı üzüntülerini, zorluklarını, açmazlarını...  
 Bunlarda da rehber olurdu, destek olurdu onlara...

 Sarılırdı hastalarına, sıvazlardı sırtlarını, 
tutardı ellerini...  
 Gerçekten, dokunurdu hastalarının, 
hasta yakınlarının hayatlarına...

 Vaka toplantılarında, olgu sunulduktan 
sonra, gözler yine Cemil Hoca’yı arardı... 
 İçten içe, keyifli bir merakla... 
 O beyinlere kazınan didaktik, mükemmel, 
açıklarken öğreten yaklaşımıyla, sıralardı 
eksiksiz ayırıcı tanı listesini... 
 Her defasında tekrardan, bir kez daha hayran 
bırakırdı kıvrak zekasına, bilgisine, yaklaşımına...

 Mesleğine, öğrencilerine, öğretmenliğe ve mensubu 
olduğu İstanbul Tıp Fakültesi’ne çok derin sevgiyle, çok 
güçlü bir aşk ile bağlıydı...

 Hani derler ya, çakı gibiydi, çevikti, enerji doluydu... 
 Katlar arasında mekik dokurken, merdivenlerde sıkça 
rastlardınız hocaya ve gülümseyen çehresine...  
 Yaşamın güzel renklerini yansıtan kıyafetleriyle, çok 
sevdiği renkler içinde...  
 Mutlaka hatırınızı sorardı... Ve öylesine değil... 
Bilirdiniz, yürekten...

 Telefonu hiç susmazdı... Muhtemelen bir hastası, hastasını 
konsülte ettiği meslektaşı veya sesini duymak isteyen, ona teşekkür etmek 
isteyen biriydi karşısındaki...  
 Ve evet, o da arardı, bizzat kendisi çok da sık arardı hastalarıyla ilgili 
meslektaşlarını, çarçabuk yol alıp, bir an önce tedaviye koyulmak için...

 Öğrencilerinin, asistanlarının, meslektaşlarının ve istisnasız tüm 
personelinin arkasındaydı, güvendikleri dağdı hep, sarsılmaz kapılarıydı... 
Anlayışlıydı, anlardı hoca... Ve anlamakla kalmaz, çözerdi de hoca...

 Kocaman yürekli, kocaman sesli, kocaman gülüşlü bir iç hastalıkları 
dehasıydı Cemil Hoca...  
 Efsane bir klinisyen, efsane hoca ve öğretmen, efsane dost ve arkadaş, 
efsane yaşam insanıydı...  
 Zaten şanslı olan bizlerin, çoktan adı konmamış efsanesiydi...  
 Tanıyanlar bilir, hiçbiri mübalağa değil...

 Ve bu dünyadan ayrılırken de aynen öyle yaptı...

 Daha öğrenecek, beraber gülecek çoook anılarımız olacaktı...  
 Erken ve efsanelere yakışır şekilde veda etti hoca...

 Tanıma onurunu, mutluluğunu yaşamış olanlar için kabullenmesi çok güç...

 Ama... Kendisine bahşedilen mükemmel özellikleri, koşulsuz ve 
samimi, iyilik ve insanlık için sergileyip, şimdi hak ettiği 
güzelliklerde var olmak üzere yanımızdan ayrıldı...

Artık efsane bir hekim, efsane bir insan ve gözbebeği bir miras 
olarak kalacak tüm ülkemize, insanımıza, sağlık 
camiamıza...” 

Prof. Dr. Gülistan BAHAT ÖZTÜRK
İ.Ü. İstanbul Tıp Fakültesi


